Facillime autem nunc pro P, Q, R eiusmodi functiones assignare licebit, vt singulae hae formulae fiant integrabiles. Veluti si earum loco potestates ipsius z accipiantur, vel etiam formulae rationales integrae quaecunque.

De parabola cubicali secunda

tanquam simplicissima curua Problemati
fatisfaciente.

§. 11. Simplicissimus casus hinc deducetur si sumatur $P = a$ et $Q = -z$, vnde fit

$$x = \int a a R dz - \int z z R dz \text{ et}$$

$$y = \int a a R dz + 2 \int a z R dz + \int z z R dz.$$

Nunc porro sumamus $R = \frac{1}{bb}$, et integrando prodibit

$$bbx = aaz - \frac{1}{3}z^3 \text{ et } bby = aaz + azz + \frac{1}{3}z^3.$$

Vbi tantum opus est quantitatem z eliminare, vt aequatio inter coordinatas x et y obtineatur, id quod per sequentes operationes commodissime expedietur.

§. 12. Addantur duae aequationes inuentae, vt prodeat haec:

$$bb(x + y) = 2aaz + azz, \text{ vnde fit}$$

$$zz + 2aaz = \frac{bb}{a}(x + y),$$

ideoque

ideoque (addendo vtrunque aa) prodibit

$$(z + a)^2 = aa + \frac{bb}{a}(x + y).$$

Ponatur breuitatis gratia

$$aa + \frac{bb}{a}(x + y) = \frac{bbv}{a},$$

ita vt fit $v = x + y + \frac{a^2}{bb}$, eritque $z = b\frac{v}{a} - a$.

Cum igitur fit

$$bbx = \frac{z}{3}(3aa - zz), \text{ siue}$$

$$3bbx = z(3aa - zz) = -2a^2 - \frac{b^2v}{a}v + 3bbv$$

erit

$$b^2\frac{v}{a}v = -2a^2 + 3bb(v - x) = a^2 + 3bbv.$$

§. 13. Ponatur breuitatis gratia $\frac{a^2}{bb} = 3c$, siue

$a^2 = 3bbc$, et nostra aequatio transibit in hanc:

$$b\frac{v}{a}v = 3(c + y)$$

et quia $bb = \frac{a^2}{3c}$, erit $b = \frac{a\sqrt{a}}{\sqrt{3c}}$; quo valore substituto ae-

quatio nostra erit

$$v\sqrt{\frac{v}{3c}} = 3(c + y).$$

Vnde patet, hanc curvam ad parabolam cubicalem secundam quodammodo referri posse.

§. 14. Ad hoc clarius ostendendum fit AB noster axis et M punctum quodcumque in curua, vnde ad axem AB ducatur recta MU, ita vt fit angulus MUB = 2α , eritque AU = PM = y et UM = AP = x . Iam cum fit $v = x + y + 3c$, prolongetur recta BA D ita, vt fit AD = $3c$ ideoque DU = $y + 3c$. Nunc ex D ducatur recta DT, ita vt, MU producta in T, fiat UT = UD, ideoque

Tab. I
fig. 3.

ideoque $TM = x + y + 3c = v$. Quia igitur triangulum DUT est ifosceles, erunt anguli UTD et UDT aequales $= 90^\circ - \alpha$. Hinc ergo erit

$$DU : DT = \cos. \alpha : \sin. 2\alpha = 1 : 2 \sin. \alpha,$$

vnde cum sit $AU = y$, capiatur $AE = \frac{1}{2} AD$, eritque

$$DE = EF = 2c \text{ et } EU = y + c.$$

Nunc ex E ipsi UT agatur parallela EF , eritque

$$EU : FT = 1 : 2 \sin. \alpha;$$